
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras. 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras – BA. 
CEP.: 46.450-000 – CGC.: 13.982.616/0001-57 – Fone/Fax.: (77) 3668 2163. 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 088/2020 

“Exonera Coordenadora Pedagógica da Escola Professora 

Gildete Alcântara Rocha e Escola Municipal Hercília Castro 

e Professora Orientadora de Estudos do Programa 

Nacional e Estadual de Alfabetização na Idade Certa 

(PACTO/PNAIC) e dá outras providencias”. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. ELAINE PATRICIA DE CARVALHO PINTO, do cargo de 

Coordenadora Pedagógica da Escola Professora Gildete Alcântara Rocha e Escola Municipal 

Hercília Castro e Professora Orientadora de Estudos do Programa Nacional e Estadual de 

Alfabetização na Idade Certa (PACTO/PNAIC), de Sebastião Laranjeiras, com 40 horas semanais, 

de Provimento em Comissão, com todas as atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 31 de Dezembro de 2020, revogadas as disposições 

em contrário, especialmente a Portaria nº 039/2017 datada em 02 de janeiro de 2017. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO 

DA BAHIA, em 29 de dezembro de 2020. 

 

                                                         

 
                                                               Josielton de Castro Muniz 

                           - Prefeito Municipal - 

 

 

 


